Edição 2.645 | Ano 3
25 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO CONTABILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KUB9QAXD-9NCJJ3XU-7MQXKLAZ-ZT70ZJGR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

MUNICÍPIO DE LAJE
CONSOLIDADO GERAL
BAHIA
13.825.492/0001-04
Decreto  Nº 0000007/2021
MARçO / 2021

DECRETO Nº 0000007/2021, 01 de março de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 587.680,82
(quinhentos e oitenta e sete mil seiscentos e oitenta  reais  e
oitenta e dois centavos), para os fins que se especifica e da
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

3010 - SECRETARIA DE GOVERNO, DESEN. ECON. E TURISMO

2.005 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE GOV. DESENVOLV. ECONOMICO E TURISMO

44903000000 - Material de Consumo 43.075,0042Fonte:
Total do Projeto/Atividade 43.075,00

Total da Unidade 43.075,00
3040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS

2.012 - PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

31901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1.593,4900Fonte:
Total do Projeto/Atividade 1.593,49
2.013 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADM. PLANEJ. E FINANÇAS

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.205,0000Fonte:
33909100000 - Sentenças Judiciais 7.398,6400Fonte:
33909300000 - Indenizações e Restituições 6.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 20.603,64
Total da Unidade 22.197,13
3051 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.020 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.360,0042Fonte:
Total do Projeto/Atividade 5.360,00
2.023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903000000 - Material de Consumo 63.495,4204Fonte:
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 2.999,2501Fonte:

Total do Projeto/Atividade 66.494,67
2.025 - MANUTENÇÃO DE CRECHES E PRÉ-ESCOLAS MUNICIPAIS

33903000000 - Material de Consumo 10.000,0004Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.274,2101Fonte:

Total do Projeto/Atividade 18.274,21
2.107 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

31901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 2.000,0001Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.020,0001Fonte:
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 10.146,1501Fonte:

Total do Projeto/Atividade 17.166,15
Total da Unidade 107.295,03
3052 - CULTURA, ESPORTE E LAZER

2.056 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.869,2500Fonte:
Total do Projeto/Atividade 10.869,25

Total da Unidade 10.869,25
3060 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.042 - GESTÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BASICA

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.300,0042Fonte:
33904600000 - Auxílio-Alimentação 28.800,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 48.100,00
2.044 - GESTÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.149,9402Fonte:
Total do Projeto/Atividade 13.149,94
2.046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

33903000000 - Material de Consumo 3.034,6042Fonte:
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 3.021,1402Fonte:

Total do Projeto/Atividade 6.055,74
2.059 - PESSOAL E ENCARGOS DO PACS

31901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 311,3614Fonte:
Total do Projeto/Atividade 311,36
2.170 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19

31901300000 - Obrigações Patronais 15.000,0014Fonte:
31901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 11.200,0014Fonte:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.645 | Ano 3
25 de março de 2022

Página 3

DECRETOCONTABILIDADE

Certificação Digital: KUB9QAXD-9NCJJ3XU-7MQXKLAZ-ZT70ZJGR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

MUNICÍPIO DE LAJE
CONSOLIDADO GERAL
BAHIA
13.825.492/0001-04
Decreto  Nº 0000007/2021
MARçO / 2021

3060 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.170 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19

33903000000 - Material de Consumo 120.499,5014Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.200,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 171.899,50
Total da Unidade 239.516,54
3071 - SEC. MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2.040 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

33903000000 - Material de Consumo 6.235,5900Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.435,1600Fonte:

Total do Projeto/Atividade 35.670,75
Total da Unidade 35.670,75
3072 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.052 - GESTÃO DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (CRAS, PAIF, SCFV E OUTROS)

33903000000 - Material de Consumo 592,0529Fonte:
Total do Projeto/Atividade 592,05
2.097 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

33903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2.237,2000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 2.237,20
2.171 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19 - FMAS

33903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 15.000,0000Fonte:
33903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 6.500,0009Fonte:

Total do Projeto/Atividade 21.500,00
Total da Unidade 24.329,25
3080 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENV. URBANO

1.010 - OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

44903000000 - Material de Consumo 600,0000Fonte:
44903000000 - Material de Consumo 2.781,5742Fonte:
44905100000 - Obras e Instalações 26.766,0342Fonte:

Total do Projeto/Atividade 30.147,60
2.032 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLV. URBANO

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.995,4142Fonte:
44903000000 - Material de Consumo 14.600,0042Fonte:

Total do Projeto/Atividade 48.595,41
2.033 - PESSOAL E ENCARGOS DA SEC. DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLV. URBANO

31909300000 - Indenizações e Restituições 22.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 22.000,00

Total da Unidade 100.743,01
3090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.036 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

33903000000 - Material de Consumo 3.984,8642Fonte:
Total do Projeto/Atividade 3.984,86

Total da Unidade 3.984,86
Total 587.680,82

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

3010 - SECRETARIA DE GOVERNO, DESEN. ECON. E TURISMO

2.005 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE GOV. DESENVOLV. ECONOMICO E TURISMO

110.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 110.000,00

Total da Unidade 110.000,00
3040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS

2.010 - ADMINISTRAÇÃO DO PASEP

60.000,0033904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 60.000,00

Total da Unidade 60.000,00
3051 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.020 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

118.164,2833903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 15
Total do Projeto/Atividade 118.164,28

Total da Unidade 118.164,28
3060 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.042 - GESTÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BASICA

239.516,5431901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 239.516,54

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.645 | Ano 3
25 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: KUB9QAXD-9NCJJ3XU-7MQXKLAZ-ZT70ZJGR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

MUNICÍPIO DE LAJE
CONSOLIDADO GERAL
BAHIA
13.825.492/0001-04
Decreto  Nº 0000007/2021
MARçO / 2021

3060 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Total da Unidade 239.516,54
3073 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIR. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2.041 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

16.000,0033504300000 - Subvenções Sociais Fonte: 00
8.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00

17.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00
19.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 60.000,00
Total da Unidade 60.000,00

587.680,82Total

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

KLEDSON DUARTE MOTA
PREFEITO MUNICIPAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

KLEDSON DUARTE

MOTA:8188919454

9

Digitally signed by KLEDSON

DUARTE MOTA:81889194549

Date: 2021.04.27 16:41:37

-03'00'

Edição 2.645 | Ano 3
25 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: KUB9QAXD-9NCJJ3XU-7MQXKLAZ-ZT70ZJGR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE LAJE
CONSOLIDADO GERAL
BAHIA
13.825.492/0001-04

Data 01/03/2021

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 32.600,00 (trinta e dois mil seiscentos  reais )

LAJE, 01 de MARçO de 2021

KLEDSON DUARTE MOTA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 0000008/2021

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&L Produções de Software LTDA

KLEDSON DUARTE

MOTA:818891945

49

Digitally signed by KLEDSON

DUARTE MOTA:81889194549

Date: 2021.04.27 16:39:29

-03'00'

Edição 2.645 | Ano 3
25 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: KUB9QAXD-9NCJJ3XU-7MQXKLAZ-ZT70ZJGR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE LAJE
CONSOLIDADO GERAL
BAHIA
13.825.492/0001-04

Data 01/03/2021

01001 - CÂMARA MUNICIPAL Acrescimo Redução
2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PLENÁRIO DA CAMARA

33903000000 - 00 - Material de Consumo 27.600,00 0,00

33903000000 - 00 - Material de Consumo 5.000,00 0,00

33903600000 - 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 27.600,00

33903900000 - 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 5.000,00

Total por Ação 32.600,00 32.600,00

Total por Unidade 32.600,00 32.600,00

Total da Movimentação 32.600,00 32.600,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.645 | Ano 3
25 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: KUB9QAXD-9NCJJ3XU-7MQXKLAZ-ZT70ZJGR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	DECRETO
	DECRETO CONTABILIDADE

		2022-03-25T09:15:01-0300